〒330-0802
埼玉県さいたま市大宮区宮町 1-103-1 YK ビル 5F
TEL．048-645-0570／FAX．048-647-1500

「水のトラストしよっ基金」への協賛に関する
株式会社サイニチホールディングスとの覚書締結・更新について

公益財団法人埼玉県生態系保護協会は、昨年に続き 7月 31日に、株式会社サイニチホールディ

ングスと、当協会が取り組む「水のトラストしよっ基金」への協賛に関する覚書を締結・更新いた

しました。

この基金は、たいせつな水とおいしい空気、そしてたくさんの生きものをはぐくむ秩父の森を、

子どもたちや将来世代の人々に守りつなぐことを目的としています。

昨年は、100 万円のご寄付をいただき、また同社の名刺に当基金のロゴを掲載、同社ステークホ

ルダー様向けに当基金の協賛チラシを配布していただきました。今年も、100 万円のご寄付をいた

だくほか、名刺やチラシでの PRに加え、秋にトラスト地見学会も企画しております。

こうした連携事業を通じて、秩父の森を首都圏の財産としてさらに取得するとともに、たくさん

の方々に、美しい水源の森を守ることへの意識や行動が広く深く浸透することを目指して、トラス

ト活動を進めてまいります。

今後とも、ご支援のほどよろしくお願い申し上げます。

2019 年 8 月 5 日

プレスリリース

■水のトラストしよっ基金について

(公財)埼玉県生態系保護協会では、皆様から頂いたご寄付で秩父の美しい水源の森を買い取って、

将来世代に守りつなぐ活動を展開しています。

設 立 2002 年

取得地面積

（2019 年 7 月現在）

16,893,495 m2

（内訳は右の通り）

・浦山 1～4 号地：160,058 m2

・奥秩父ムジナ沢の森：4,317,109 m2

・両神山 1～2 号地：12,377,596 m2

・大胡桃山の森：11,269 m2

・栗尾沢の森：27,463 m2

取得地位置 下図参照

水のトラストしよっ基金による取得地位置図

ここは、秩父の森。

数えきれないほどの葉っぱ。
一枚一枚が受けとめた雨粒は
幹をつたい、土にしみ込み
ゆっくりと沢へ流れていきます。
木々に囲まれた清流は
流れゆく土地土地で
あらゆるいのちを支えながら
私たちのもとへめぐってきてくれます。

秩父の森をはじめとして
水源地の森のゆくすえは
今のところ、いち所有者にゆだねられ
確実に守り続けるしくみが日本にはありません。

（公財）埼玉県生態系保護協会が取り組む
「水のトラストしよっ基金」は
たいせつな水とおいしい空気
そしてたくさんの生きものをはぐくむ秩父の森を
子どもたちや将来世代の人々に
守りつなぐことを目的としています。

あなたの水は、秩父の森が支えています。

（株）サイニチホールディングスはこの活動にグループ全体で協賛しています。

荒川

埼玉県

東京都

東京湾

▲
両神山

▲

▲雲取山

▲武甲山
甲武信ヶ岳

日本百名山の両神山をはじめ、
全体で9ヶ所、約1,690haの森を取得
（2019年6月現在）

トラスト地を含む一帯が

「甲武信ユネスコエコパーク」に登録決定!

寄付金は、トラストに係る土地購入費のほか、2割は調査費・維持管理費に充てられます。当協会は公益財団法人（特定公益増進法人に該当）に認定されているため、ゆうちょ銀行・埼
玉りそな銀行へのお振り込みによるご寄付は、税制上の優遇措置の対象となります。ホームページ等でご寄付者のお名前が公表されることがあります。匿名希望の場合はお知らせください。

水 源 地 の 森 を 守る

（公財）埼玉県生態系保護協会  www.eco-saitama.or.jp
Tel. 048-645-0570  Fax. 048-647-1500

お問い
合わせ

ゆうちょ銀行 口座番号 00130-0-131035
振込先 （公財）埼玉県生態系保護協会

埼玉りそな銀行 口座番号 大宮支店（普通）3624235
振込先 （公財）埼玉県生態系保護協会

Yahoo !ネット募金
クレジットカード、Tポイントによるご寄付

寄付方法

	プレスリリース／(公財)埼玉県生態系保護協会190805
	水のトラスト協賛チラシ190805